УИД № 16MS0112-01-2021-002304-03

Дело № 2-257/2022
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации
(Вводная и резолютивная часть)

11 марта 2022 года

       РТ, г. Зеленодольск, ул. Гагарина, д. 8
Мировой судья судебного участка № 6 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Гатин,

при секретаре судебного заседания В.В. Чистяковой,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Главная Финансовая Компания»  к Глухову А*******А**** о взыскании задолженности по договору займа № ***** от ******* года, возникшей за период с 17 ноября 2020 года по 16 декабря 2021 года, в размере 14 993 (четырнадцати тысяч девятисот девяноста трех) рублей, в том числе, в счет: основного долга – 6 000 (шесть тысяч) рублей, процентов по договору займа - 8 993 (восемь тысяч девятьсот девяноста три) рубля, а также судебных расходов по уплате государственной пошлины в размере 599 (пятисот девяноста девяти) рублей 72 копеек,
УСТАНОВИЛ:

руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
принять признание иска Глуховым А*****А*******.

исковые требования ООО МКК «ГФК» к Глухову А**** А******* о взыскании задолженности по договору займа № ******* от ******* года – удовлетворить.

Взыскать с Глухова А***** А********* в пользу ООО МКК «ГФК» задолженность по договору займа № *********от ******** года, возникшую за период с 17 ноября 2020 года по 16 декабря 2021 года, в размере 14 993 (четырнадцати тысяч девятисот девяноста трех) рублей, в том числе, в счет: основного долга – 6 000 (шесть тысяч) рублей, процентов по договору займа - 8 993 (восемь тысяч девятьсот девяноста три) рубля, а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 599 (пятисот девяноста девяти) рублей 72 копеек.
В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

Мировой судья

                                                     И.Ф. Гатин